Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области

«Ярославский автомеханический колледж»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 26.08. 2024      г. Ярославль                                                    № 1

заседания жилищно-бытовой комиссии

ГПОУ ЯО «Ярославский автомеханический колледж»

Присутствовали:

председатель жилищно-бытовой комиссии: Лысюк С.В, заместитель директора по УВР;

секретарь жилищно-бытовой комиссии: Котова И.А., воспитатель общежития;

члены жилищно-бытовой комиссии:

- Журавлева Л.Л., заместитель директора по АХР;

- Калинин С.Н., комендант общежития;

-  Байдина Е.В., зав. отделением;

- Виноградова И.Н., зав. отделением;

 - Лебедевич И.Г., зав. отделением

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Определение дополнительных критериев для отбора иногородних студентов,

нуждающихся в общежитии колледжа.

СЛУШАЛИ:

1. Калинина С.Н., члена комиссии, который проинформировал о наличии

8 свободных мест в общежитии колледжа.

2. Лысюк С.В.,  председателя комиссии, которая проинформировала комиссию, что в

соответствии с п. 1.5 «Положения о студенческом общежитии ГПОУ ЯО «Ярославский

автомеханический колледж»» жилищные помещения в общежитии для студентов в первую

очередь предоставляются:

- детям-сиротам и детям, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детям-инвалидам, инвалидам I и II групп, инвалидам с детства;

- студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне;

- инвалидам вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период

прохождения военной службы, и ветеранам боевых действий;

- имеющим право на получение государственной социальной помощи;

- студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу

по контракту в Вооруженных силах Российской Федерации, во внутренних войсках

Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-

строительных воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в

спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной власти,

уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки

Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной

охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов

государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих

замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы

по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и

http://internet.garant.ru/document/redirect/178405/512
http://internet.garant.ru/document/redirect/178405/5121

подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ

"О воинской обязанности и военной службе".

В связи с большим количеством  поданных заявлений для предоставления места в

общежитии колледжа и ограниченного количества свободных мест необходимо установить

дополнительные критерии отбора иногородних студентов.

ПОСТАНОВИЛИ:
 Определить следующие дополнительные критерии отбора иногородних студентов для

предоставления мест в общежитии колледжа:

- средний балл аттестата;

- средний балл по физике, математике, информатике;

-  дата и время подачи аттестата.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно

Председатель жилищно-бытовой комиссии подпись С.В. Лысюк

Секретарь жилищно-бытовой комиссии подпись И.А. Котова

Члены жилищно-бытовой комиссии: подпись Е.В. Байдина

 подпись И.Н.Виноградова

 подпись Л.Л. Журавлева
 подпись Л.Л. Журавлева

 подпись И.Г. Лебедевич

http://internet.garant.ru/document/redirect/178405/5131